34

35

36

37

centiam esse confessum est: necesse est si quid se moue-
ri dicatur: vt aut totum a toto: aut totum a parte a parte
aut totum a parte: aut partem a toto: aut partem a parte exi-
stimus moueri. Hoc positum in duo membra di-
uidit. Nam aut ita pars a parte mouebitur: vt singule p-
tes a singulis: vice inuenta in mutuo moueantur: aut ita vt
vna pars moueat: altera e contrario non moueat. Atque hoc
significatum vltimo accipi oportere id monstrabitur: quod
significatum: id est quod per se moueri: siue quod semet
autocinetur: id est quod per se moueri: siue quod semet
monere dicatur. Nam reliqui diuisionis illius modi in
eo consentiant: atque id peccant omnes: quod totum a toto mo-
ueri significant. Quod quidem contingere non posse cla-
rissima ratione paulo post docebimus. Primum hoc ma-
dandum memorie est: preter membrum vltimum cetera
eandem plagam accipere. Nam si a parte totum mouetur:
ipsum se quoque illa pars mouet: nam adempto subsidio: quod
ab hac parte dicitur moueri: relinquetur sola pars hec: quod
ipsum se totam mouebit. Eadem inductio competet: si a to-
to partem moueri dixeris. Id eueniet: si mouere se par-
tes in mutuo singule singulas censentur. Nam si singule mo-
uent eas: a quibus mouentur: singule quoque se ipsas mo-
uebunt: aut statim: aut per mediu. Non fuerit ab re diuer-
tisse huc tantisper: vt modi illi in idem recidere videren-
tur. Quod absurdum sit totum a toto se moueri: multis e lo-
cis fides affertur. Primum quero virum eodem motu: quo
quid se mouet: moueat totum a toto: an diuerso. Si diuer-
so illud iam non mouebit semet: sed quando diuersi sunt
motus: id quod mouet intelligit alter ab eo: quod mouet. Si
eodem: non video quemadmodum assequi cogitatione quis
possit: eodem motu deferre de ferri quoque aliquid: afficere et af-
fici. Non absimile id futurum: atque si eandem rationem
et dicere simul et doceri dicamur: eandem valentiam sa-
nitatemque curare et recurari. Quasque autem sunt hec ob-
tusissima: fortasse tamen inepiora incommodioraque vi-
debunt: si recoleret et meminisse fugioze placuerit. Quic-
quid aliquo mouetur: id potentia esse: ad quod mouetur.
Quod enim calefit erat potentia calidum: et quod frigescit
potentia frigidum. Item quicquid mouet: actu esse id ad quod
mouet. Exempli gratia. Id quod calefit actu esse ferui-
dum. Id quod frigescit actu esse gelidum. Nec si ita sunt: si id
quod semet mouet: a se ipso id est totum a toto mouet: eo-
dem respectu et actu et potentiam preteret: potentiam qua-
tenus mouet: actu quatenus mouet. Ita per se simul et im-
perfectum dicitur: imperfectum quia potentiam obtinet: per-
fectum quia in actu consistit. Quare et calidum simul et fri-
gidum videbitur: imo calidum et nondum calidum: frigidum
et non frigidum fuerit. Relinquitur ergo eius quod ipsum
se mouet: partem esse que moueat: partem que mouetur
Ea que mouet prius ipsa immobilis est: ea que mouet in-
terim aliud quoque extrinsecus mouet: interim tantum mo-
uetur. Atque hoc in animalibus videt facillimum. Nam ani-
malia eius generis sunt: que per se moueri dicantur: moue-
tur illa eo: quo declaratum est modo. Seorsum enim habe-
tur id quod mouet et immobile est: vt anima: seorsum id
quod ab anima mouetur: vt corpus. Corpus vero non etiam
necessario aliud mouet: sed aliquando mouet: aliquando
non mouet: quum lapis trahitur: tunc mouetur et mouet:
atquum dormitur: non mouet: sed mouet. Nam et nutrit
et crescit et spirat. In dactylis liquido apparet in re: que ipsa
se moueat: discretione haberi mouens et motus: ac partem
quid illam: que mouet necessario corpus est: quia quicquid
mouet necesse sit esse continuum. An vero altera quoque pars: que
mouet: corpus sit: nondum sed in loco docebimus.

Et sit aut aliquid mouens immobile etiam: alia via
probauimus. Nam si aliquid est: quod mouetur et
mouet: aliquod: quod tantum mouetur: merito ne-
dicam necessario aliquid debet esse: quod mo-
uet et non mouetur. Hanc collationem exempla singilla-
rum de rebus sumpta seriam faciunt. In omnibus: que

de duobus constant: si alterum potest esse per se: potest et
alterum. Verbi gratia. Ex vino et melle melius constat: si
potest mel sine vino seorsum consistere: poterit et vinum
sine melle seorsum haberi: ita cum aliqua sint que moue-
antur et moueant: si inueniuntur: que moueantur tamen: inue-
nientur etiam que tamen moueant. Ex his omnibus ratiocina-
tio tota colligitur hoc modo. Quis quod mouet ab alio
mouetur: id quod supra asseruimus. Quia vero existima-
tio ista in infinitum exire non potest: id quod primum mouet
aut stabit: aut semet mouebit. si stabit: erit immobile. si se-
met mouebit: requiro illud primum quod motum monstrat:
quando nihil a se: totum a toto moueri probatum est: ita semp-
defendit immobile: quod ceteris foris atque principium
motus sit. igitur Anaxagoras recte: qui mentem immobilem
statuit: quam motus principium statuisse: ergo autorem mo-
tus primum esse immobilem oportere: satis effectum ex-
plicatumque est.

eternum quoque esse primum motorem hinc licet co-
gnoscere: quia si motum esse eternum necesse est: id
quoque quod sit huiusmodi motus causa: eternum
esse et perpetuum conuenit: ab omni mutatione co-
uerfioneque liberum: interitum: atque ortus immunum. Porro
querere virum quicquid est eternum moueat: tamen non moue-
atur: nihil ad rem pertinet. Concedamus autem: si cui id
placeat: plura esse mouentia: et quidem imobilia: que
interim sunt: interim non sunt: quales fortasse animalium:
tametsi non omnium anime videantur. Quasobrem vero anima-
lium genus in defecta serie attineatur: et quemadmodum
anime eorum quandoque sint: quandoque non sint: et qua ratio-
ne nunquam isthic successus probatur: certam esse causam et
necessariam et immortalem oportere: quia immutationis et sub-
rogationis eterne: non potest causa esse aliqua non eterna.
Nam illud edocenter ac scite dici non potest: corrupti sepe
cum rebus: que occiderent sua principia: subindeque oriri
cum rebus subcenturiari anticiparique alia: atque ita mu-
nus successionis obiter impleri et perpetuo contineri. Nos
summa illam et principem causam et verum principium que-
rimus. Nam alie cause que vicissim sunt vt animalium ani-
me innumerabiles infinitaque sunt: neque vltimo pacto simul
habent. Quare. n. hoc potius quam illud principium feceris.
Porro per perpetue huius conuentionis rerum et nunquam cas-
sure constitutus est autor sempiternus et stabilis: nullo si-
ne defectone cui facturus. Et principia corruptilia: siqua
huiusmodi sunt animalibus: communi casu cum animalibus cor-
rumpunt commouenturque. Erunt igitur preter hec causa vique al-
tera: que efficiat vt principia illa vim habeant generandi
percreandi que reliqua. Ceterum si satis est ex antelatis osten-
sum motum esse aliquem continuum et sempiternum. quod enim
deinceps et frequens est: neque continuum esse: neque semper-
num potest: necessario ea res que sempiternum illud motum
interperat vna sempiternaque est. Nam si alia atque alia di-
uersis temporibus probaret: perfectio motus ab ea continua profici-
sci non posset: sed alius atque alius: et pinde vt lectus et cose-
quens pueniret. Ex his affirmare atque adeo sine dubitati-
one decernere possumus primum haberi quiddam atque im-
mobile principium rerum. Reliquas potestates vnde anima-
tes mouentur: nec scieter nec proprie appellari principia. pri-
mum quod neque motum quoque: quibus animalia moueantur: cau-
sas omnium habent: sed vnius modo qui ad locum pertinet.
Ita. n. solus interiore via natura ciatur et editur: reliqua ex-
trinsecus afferuntur: neque animales sed naturales censentur:
auctio in vno spirano. Quod genus non ab aliquo nobis in-
suo principio ministrat: sed a circudantibus aere: aut a ci-
bo quoque pro alimentum nobis additus ingestusque sit. Deinde vlt-
eius quoque motus quoque versat in loco: que solum diximus spote
ab animalibus gigni: non tota ratio intus est: sed occasio
atque inuitamentum habet extrinsecus. Fere. n. ad cupiditas
cibi mouentur: aut quod alio genere de foris in oculos tenent.
Unde fieri neque vt vltimo motu continue moueant. Ita si non

45
46
48
49
50
51

aliud necessario somnus coquedo cibo requiritur: at quoz
 dormiūt animalia certe stant: nec mouent a se. Sed alte-
 ra causa est: quoz ea interim quiescant: interim moueant
 atq; ea causa tamen si temp moueat: non tñ semp eodē mō
 se habet: neq; temp eā lter afficit animalia. Manifestū ē
 itaq; ex ijs que diximus: oportere vnū primū esse qd mo-
 ueat: nec moueat vtiq; si quē admodū probabim⁹ imoz,
 talis ē eternus eē mot⁹ debet. Si nē necessariū est vt mū-
 dus qz circūactu continuo volūt: z moueat in se: z nihil
 omin⁹ stare intelligat. Sicut. n. ea natura primi pncipiē
 vt et moueat z sit immobile: ita id quod mouet inde: vtra-
 q; ratione participat. Nam si ad partes respicias mouet:
 si ad totum perstat immobilis.

52
 53
 54
 55
 56
 57
 58
 59
 60
 61
 62
 63
 64
 65
 66
 67
 68
 69
 70
 71
 72
 73
 74
 75
 76
 77
 78
 79
 80
 81
 82
 83
 84
 85
 86
 87
 88
 89
 90
 91
 92
 93
 94
 95
 96
 97
 98
 99
 100
 101
 102
 103
 104
 105
 106
 107
 108
 109
 110
 111
 112
 113
 114
 115
 116
 117
 118
 119
 120
 121
 122
 123
 124
 125
 126
 127
 128
 129
 130
 131
 132
 133
 134
 135
 136
 137
 138
 139
 140
 141
 142
 143
 144
 145
 146
 147
 148
 149
 150
 151
 152
 153
 154
 155
 156
 157
 158
 159
 160
 161
 162
 163
 164
 165
 166
 167
 168
 169
 170
 171
 172
 173
 174
 175
 176
 177
 178
 179
 180
 181
 182
 183
 184
 185
 186
 187
 188
 189
 190
 191
 192
 193
 194
 195
 196
 197
 198
 199
 200
 201
 202
 203
 204
 205
 206
 207
 208
 209
 210
 211
 212
 213
 214
 215
 216
 217
 218
 219
 220
 221
 222
 223
 224
 225
 226
 227
 228
 229
 230
 231
 232
 233
 234
 235
 236
 237
 238
 239
 240
 241
 242
 243
 244
 245
 246
 247
 248
 249
 250
 251
 252
 253
 254
 255
 256
 257
 258
 259
 260
 261
 262
 263
 264
 265
 266
 267
 268
 269
 270
 271
 272
 273
 274
 275
 276
 277
 278
 279
 280
 281
 282
 283
 284
 285
 286
 287
 288
 289
 290
 291
 292
 293
 294
 295
 296
 297
 298
 299
 300
 301
 302
 303
 304
 305
 306
 307
 308
 309
 310
 311
 312
 313
 314
 315
 316
 317
 318
 319
 320
 321
 322
 323
 324
 325
 326
 327
 328
 329
 330
 331
 332
 333
 334
 335
 336
 337
 338
 339
 340
 341
 342
 343
 344
 345
 346
 347
 348
 349
 350
 351
 352
 353
 354
 355
 356
 357
 358
 359
 360
 361
 362
 363
 364
 365
 366
 367
 368
 369
 370
 371
 372
 373
 374
 375
 376
 377
 378
 379
 380
 381
 382
 383
 384
 385
 386
 387
 388
 389
 390
 391
 392
 393
 394
 395
 396
 397
 398
 399
 400
 401
 402
 403
 404
 405
 406
 407
 408
 409
 410
 411
 412
 413
 414
 415
 416
 417
 418
 419
 420
 421
 422
 423
 424
 425
 426
 427
 428
 429
 430
 431
 432
 433
 434
 435
 436
 437
 438
 439
 440
 441
 442
 443
 444
 445
 446
 447
 448
 449
 450
 451
 452
 453
 454
 455
 456
 457
 458
 459
 460
 461
 462
 463
 464
 465
 466
 467
 468
 469
 470
 471
 472
 473
 474
 475
 476
 477
 478
 479
 480
 481
 482
 483
 484
 485
 486
 487
 488
 489
 490
 491
 492
 493
 494
 495
 496
 497
 498
 499
 500
 501
 502
 503
 504
 505
 506
 507
 508
 509
 510
 511
 512
 513
 514
 515
 516
 517
 518
 519
 520
 521
 522
 523
 524
 525
 526
 527
 528
 529
 530
 531
 532
 533
 534
 535
 536
 537
 538
 539
 540
 541
 542
 543
 544
 545
 546
 547
 548
 549
 550
 551
 552
 553
 554
 555
 556
 557
 558
 559
 560
 561
 562
 563
 564
 565
 566
 567
 568
 569
 570
 571
 572
 573
 574
 575
 576
 577
 578
 579
 580
 581
 582
 583
 584
 585
 586
 587
 588
 589
 590
 591
 592
 593
 594
 595
 596
 597
 598
 599
 600
 601
 602
 603
 604
 605
 606
 607
 608
 609
 610
 611
 612
 613
 614
 615
 616
 617
 618
 619
 620
 621
 622
 623
 624
 625
 626
 627
 628
 629
 630
 631
 632
 633
 634
 635
 636
 637
 638
 639
 640
 641
 642
 643
 644
 645
 646
 647
 648
 649
 650
 651
 652
 653
 654
 655
 656
 657
 658
 659
 660
 661
 662
 663
 664
 665
 666
 667
 668
 669
 670
 671
 672
 673
 674
 675
 676
 677
 678
 679
 680
 681
 682
 683
 684
 685
 686
 687
 688
 689
 690
 691
 692
 693
 694
 695
 696
 697
 698
 699
 700
 701
 702
 703
 704
 705
 706
 707
 708
 709
 710
 711
 712
 713
 714
 715
 716
 717
 718
 719
 720
 721
 722
 723
 724
 725
 726
 727
 728
 729
 730
 731
 732
 733
 734
 735
 736
 737
 738
 739
 740
 741
 742
 743
 744
 745
 746
 747
 748
 749
 750
 751
 752
 753
 754
 755
 756
 757
 758
 759
 760
 761
 762
 763
 764
 765
 766
 767
 768
 769
 770
 771
 772
 773
 774
 775
 776
 777
 778
 779
 780
 781
 782
 783
 784
 785
 786
 787
 788
 789
 790
 791
 792
 793
 794
 795
 796
 797
 798
 799
 800
 801
 802
 803
 804
 805
 806
 807
 808
 809
 810
 811
 812
 813
 814
 815
 816
 817
 818
 819
 820
 821
 822
 823
 824
 825
 826
 827
 828
 829
 830
 831
 832
 833
 834
 835
 836
 837
 838
 839
 840
 841
 842
 843
 844
 845
 846
 847
 848
 849
 850
 851
 852
 853
 854
 855
 856
 857
 858
 859
 860
 861
 862
 863
 864
 865
 866
 867
 868
 869
 870
 871
 872
 873
 874
 875
 876
 877
 878
 879
 880
 881
 882
 883
 884
 885
 886
 887
 888
 889
 890
 891
 892
 893
 894
 895
 896
 897
 898
 899
 900
 901
 902
 903
 904
 905
 906
 907
 908
 909
 910
 911
 912
 913
 914
 915
 916
 917
 918
 919
 920
 921
 922
 923
 924
 925
 926
 927
 928
 929
 930
 931
 932
 933
 934
 935
 936
 937
 938
 939
 940
 941
 942
 943
 944
 945
 946
 947
 948
 949
 950
 951
 952
 953
 954
 955
 956
 957
 958
 959
 960
 961
 962
 963
 964
 965
 966
 967
 968
 969
 970
 971
 972
 973
 974
 975
 976
 977
 978
 979
 980
 981
 982
 983
 984
 985
 986
 987
 988
 989
 990
 991
 992
 993
 994
 995
 996
 997
 998
 999
 1000

Nam grauitas leuitas mollitudo aspritia calor z frigues
 qz neq; raritates dici: neq; densitates possunt: ab ijs tri-
 tas ex concretioe proueniunt: concretio z secessus nō sit
 nisi ptes loco dīgrēt. Si ratio qz z corruptio postiores
 no: vt Democrito placet: siue vt nobis videtur ex alterati-
 one pueniunt: quādoquidē ortū atq; obitū rerū cōcretio-
 tus ob locū inueniet: ita prima pars ppositiois nostre
 asserita est: sine motu locali nullū motū posse consistere.
 Nunc paucis altera quoq; verissima esse monstrabit: si-
 ne ceteris moribus motū locale posse consistere. Sed quod
 hoc facilius: quē a obscuro necessitas: vt id quod in lo-
 co fertur: augetur z alterascit: nascat atq; intereat. Nacte
 esse natura. Nunc dicemus quē admodū primus motus
 sit tempe. Nunc motū eterna soluz agnoscunt: perinde g
 solus ingenio sit ad continuandū z perennandū appo-
 sit: quod infra mox estinabimus. Eterna caducis z gen-
 itis priora sunt tempe. Igit motus illoz prior tēpe qz cete-
 rozum habebitur. Diximus motū locale esse primū tem-
 pore z natura: nunc reliquū est vt eum pstantia quoq;
 et dignitate z pfectione monstremus. Quod quē cognitu
 et perspectu facillimū est: tum ea ratioe qz absolutissimis
 z pulcherrimis corpibus deputatus delegatusq; est: tum
 qz nobis nō iam inde ab ortu aut crepundijs: sed post ali-
 quantū tempis iam adultis perfectisq; accidit: quū fir-
 ma incessu mēbra habent. Alioquin animalia in pmo-
 dio inchoata z rudia sumus. Dicit quispiā pugnant hec
 superioribus. Dicitū est motū locale priorē esse ceteris
 moribus. Nunc posterior cōprobatur exemplis: quādo
 prius gigni nutritariq; animalia qz ingredi posse z muta-
 re locum vident. Sed ad hoc facilius defensio est. Singu-
 latim ortus z generatio prior est motu locali in vniuersū.
 Motus localis prior est ortu. Necessariū est enim vt eius
 rei que paritur: pcecesserit aliquid partens: quod anteq;
 pareret motū locale vtiq; exercuerit. Nā tum quū gignit
 gigni quod gignit dici aut existimari nō potest. Ita fit vt
 sit necesse atēq; quicq; oriatur antecessisse aliquid quod
 locum ex loco mutauerit. Neter ea si generatio pma sta-
 tueretur omnia: que atque motū per pessa essent priusq;
 mouerent genita atq; orta fuissent. Non est ergo generā-
 tio prior motu locali. N. si generatio posterior vincitur:
 superflū est auctioē aut alteratiōem priorē defende-
 re: quia auctio z alteratio consequunt ortum ab eoq; sūt
 secundae. Illud quoq; huc pertinet qz imperfectissime ani-
 mantes localis motus expertes videntur vt arbores cete-
 rarumq; frugum genera. Et que qz ancipiti sunt natura
 Zoophyta nominatur. Jam ea que motu locali mouent
 minimū de sua substantia nanq; concidunt: vtpote cū hoc
 genere nihil integritati deperat. Non sic ea que alteran-
 tur: nō sic ea que cresunt: quoq; alia qualitate demutant:
 alia in quātitate modoq; variantur. Propterea id quod
 semet mouet principū est: tum eoq; que mouent: tum eo-
 rum que mouent. Hoc aut vllum sibi motū nisi locale
 vendicat. Nare vel hac ratione primus motū locale
 asseritur. In plenū res proprie ac simpliciter mouetur q;
 locum mutat. Ne vō non mutat: sed aut augetur aut mi-
 nuitur aut afficitur nō simpliciter absoluteq;: sed quodā
 genere moueri dicitur. N. itaq; sit primus motū locale
 puto ex ijs que sunt dicta constare.

Unc quāsiā inter locales sit primus explicandū
 videtur. Sane rationibus illis quibus hoc pro-
 batur sum⁹: illud quoq; obiter cōmuni vlti mō
 strabitur: eundē motum continuū z sempiternū
 esse. Nam ex reliquis vllus statū sempiternus potest: vt
 pote qui terminus extremisq; arceant: omnesq; se ab op-
 positio in oppositū conferant. Generatio i ens: corruptio

quantitas dimidiatione in infinitum reciperet. At vo ille cum ita pfcindit omnem continuatione a quantitate pin deq; z a motu tollit: nam ex diuisione quantitatis z linee motus quoq; diuiditur. Est et in tepoze momentu vt pu- ctus in linea: idemq; z preteriti finis est: z cosequentis ex ordium: que ad modumq; puncta intermedia potestate esse ita et momenta expedit. Ceteru quis idem momentu fu- turo principium sit: z finis preterito tempore: si tñ id spe- ces: ad quod mutatio pmet rectius loquar: si futuro id qz preterito vendices. Verbi gratia: qm eius teporis in q socrates occidit momentu est aliqd in quo primu occide- rit: si tempus respicias: potest hoc extremu preterito com- petere z tribui: vt pote cuius sit finis. i. dici pot socrate in fine preteriti teporis occidisse. Si vo rem q secuta est: id est ipm occasu attendas: comodius feceris: si in principio pntis qz si in fine preteriti mortuu dixeris. Dicit quis pñ in fine preteriti teporis socrates morif qz in toto preteri- to moriebat: in principio cosequentis non morif: sed mortu- us e: qz verissimu est in toto cosequenti ac futuro esse mor- tuu socrate. Si igitur mometu vt est ita sumptu sit simul pro et fine: z pro initio teporis nimiru in eode mometo so- crates z mozeret z mortu fuisse: qd nihil aliud e: qz q sit mortu viuere socrate: nam qui morif nondu est mortuus. Si duo momenta feceris: fateri oportet cosequentia esse momenta: qd protinus falsu e: quu tepus ex indiuiduis co- stare non possit. Veru hec questio p iunctior est loco: in q de motu in vniuersu egimus. Nunc placet qua in stituera mus serie psequi. Omne qd recta fertur: anteqz resiliat: necessario quiescere dicebam. Atq; hoc distinctius z ex- gntius hic pbabimus. Quicqd in continuo motu est: nisi alicud obitur ad locu institutu pdictuq; puenit. Noz ad eum locu quo puenit motu locali prius etiã ferebat. Ut si ad. M. peruenit eode qz anteqz appelleret ferebatur neq; tunc mo qui ppinquabat calci: sed statim ab initio motus ferebat: ad. M. si ad id noz p diuerticula: sed directo z continuo itinere comigrabat. Hec quu ita se habeat: si id qd de inferiore loco ad superioze vti: simul eo venisset no stare: sed eode continuo qz impetu referret: necessariuz esset vt qui ab hinc illuc subire ocepit: huc qz stati mo- ueri cepisset. Quod taeth per se ridiculosus est qz vt im- probandu sit: latius tñ qz sit absurdu patebit hoc genere. Si. n. ad omne: qd descendit ex superioze loco ad inferio- re descendit: manifestu e: si id qd ab inferiore fert: continue ferri deorsum z descendere cõcedat priuatum in loco supe- riore: vt pote in quo nuq; videat futuruz: qd prozissu impos- sibile est: ita efficitur vt res prius qz redit capescat in su- periore loco quieteuerit. Quare mot' pm' cum secudo co- tineri non pot: quando qes inter sita serie diuellit z dirimit. Est alia rō accommodator. Quicqd se in albu ex nigro aut ex non albo cõuertit: omnes colores qui albi non sint fu- scū flauū purpureū abijcit: illum vnu qui sit albus acgrit nam in fine mutationis simul z prior color abolit' est et al- bedo cõcepta. Si igit in eode extremo. i. eodem mometo ex albedine in nigritia reciprocaret: tres functiones eode puncto obiret: malbeceret denigresceret renigresceret. Quãobrem is qui de nigro in albu est mot': nulla ratio e conungi pot cum eo qui p traria viam de albo in nigrū instituit: aut si q pot conungi id beneficio teporis accidit: cuius pennis continuatusq; fluoz: motus qz qui simul agā tur videri continuatos facit. Non tñ ita est: sed vniuersū tepus sempiterna serie pmet: motus deinceps z coseque- tes habentur: nam qlñam obsecro albefactionis nigre- factionisue exitus fuerit: quãdo illud nisi qui demeret: tu- eri non auster albefactionis extr emu eē nigrescere: nigre- factionis: albecere. Atq; hec in cõmoda eos sequuntur: qui motus omnes posse continuari defenderent.